
 
Отдел образования администрации Суражского района 

Брянской области 

 

П Р И К А З  

 

  0 8 . 0 4 . 2 0 2 4 Г .  №   4 2 П . 2  

              г. Сураж 
 

    Об организации отдыха  и оздоровления  детей 

Суражского района 
 

     В соответствии с указом Губернатора Брянской области № 8 от  07.2023 

года «Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области  », 

государственной программой «Развитие образования и науки Брянской 

области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 

31 декабря 2018 года № 764-п, приказами  департамента  образования и 

науки Брянской области № 26 от  16.01.2024г.« Об организации отдыха и 

оздоровления  детей в Брянской области», № 61 от 24.01.2024г.« Об 

утверждении рекомендаций  по обеспечению  безопасности  детей  в 

организациях  отдыха  детей  и их оздоровления  на территории  

Брянской области» ,  в целях сохранения и развития системы детского 

отдыха и оздоровления в  Суражском районе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по организации   отдыха, оздоровления и 

занятости детей   Суражского  района  в 2023 году.   (Приложение №1). 

2.Возложить на  руководителей общеобразовательных  организаций 

ответственность за подготовку общеобразовательных  организаций  к летней 

кампании 2024 г., организацию безопасных условий  и занятость детей в 

каникулярный период, качественное питание в  лагерях с дневным 

пребыванием ,    соответствие всем нормам и требованиям законодательства 

Российской Федерации к организациям данного типа, в том числе 

требованиям санитарных правил . 

3.Руководителям образовательных  организаций: 

3.1. Принять меры по организации и проведению детской оздоровительной 

кампании 2024 года, уделив  особое внимание организации отдыха, труда  и 

занятости  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации ( Приложение 1 

к приказу ДО от 16.01.2024г. № 26) : 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа  детей 

–сирот   и детей  , оставшихся  без попечения  родителей: 

 находящихся под опекой,  

находящихся в приемной семье ,  

находящихся на патронажном воспитании;   

-  детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья;   детей из 

экологически  неблагоприятных районов; 



-детей из семей  вынужденных переселенцев; 

- детей- жертв  вооруженных  и межнациональных  конфликтов , экологических  

и техногенных катастроф, стихийных бедствий; 

- детей – жертв  насилия; 

 - детей из семей, находящихся  в социально- опасном положении,  детей, 

состоящих на  профилактическом учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации Суражского района, 

органах внутренних дел; 

-   детей, проживающих в   многодетных семьях,  малоимущих (получатели 

 « Ежемесячного пособия в связи с рождением  и воспитанием  ребенка»- 

код справки 4454);  

- детей , жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; 

-детей, один из родителей (законных представителей) которых призван на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации»; 

-детей , один из родителей (законных представителей) которых проходит 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, 

участвует в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области; 

-детей, один из родителей (законных представителей) которых, заключил 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области. 

3.2. Внутренними нормативными актами назначить ответственных за  

организацию  отдыха и  оздоровления   детей,   а  также предоставление  

отчетности в   отдел образования администрации Суражского  района . 

3.3.Создать  рабочие  группы   по организации отдыха и  оздоровления    

детей,  возложив  на них   обязанности  оперативного решения вопросов  

организации  отдыха, оздоровления  и занятости  детей. 

3.4.Принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности 

правонарушений несовершеннолетних в  период летних каникул, взять под 

личный контроль организацию   отдыха, оздоровления  и занятости детей из 

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.   

3.5.Принять исчерпывающие меры по  противопожарной безопасности,  

соблюдению техники безопасности, предупреждению несчастных случаев, 

травматизма при выезде детей и подростков до мест оздоровления и обратно. 

3.6. В срок до      01.05.2024 года  ознакомить родителей с реестром учреждений 

оздоровления и отдыха Брянской области, порядком выдачи путевок  в 2024 

году,   определить потребность в путевках для школьников в организациях 

оздоровления  и отдыха и  своевременно предоставить уточненную заявку      в   

отдел образования. 

3.7.Совместно с  ГКУ «Центр занятости населения   Суражского района », КДН 

и ЗП администрации  Суражского  района  провести работу по  формированию 

школьных бригад  из подростков 14-18 лет, обучающихся в образовательных  



организациях, особое внимание уделив трудоустройству детей из семей,  

находящихся в социально опасном положении, трудных подростков и детей из 

социально незащищенных семей (статус принадлежности к данной категории 

подтверждается справками из ОСЗН, КДН и ЗП, органов опеки и 

попечительства). 

3.8.  В срок до     10.05.2024  г. завершить комплектование  и  обеспечить 

открытие лагерей с дневным пребыванием ( далее- ЛОУ)  и детских 

оздоровительных площадок  на базе образовательных учреждений района для 

детей в возрасте от 6 лет  6 месяцев до 17 лет (включительно) не позднее 

05.06.2024года  ( Приложение3,4) .  

Определить продолжительность одной оздоровительной смены 18 рабочих 

дней. 

3.9.Обеспечить питание  в  ЛОУ  в соответствие с гигиеническими 

требованиями.   Оплату питания детей в лагерях с дневным пребыванием 

осуществлять за счет средств областного и местных бюджетов, с привлечением 

родительской доли: 

-  норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребенка в день 

за счет средств областного бюджета –  62рубля  в день на одного ребенка; 

- норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребенка в день 

за счет средств  местного  бюджета – 37 рублей в день на одного ребенка; 

-    норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребенка в  

день за счет средств родительской доли -25 рублей в день на одного ребенка. 

3.10 . Обеспечить в ЛОУ неукоснительное соблюдение санитарных норм и 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей      и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного   

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 

3.11.Назначить  руководителя лагеря, утвердить штатное расписание персонала 

лагеря. Возложить ответственность на начальников лагерей с дневным   

пребыванием и воспитателей за охрану жизни и здоровья учащихся во время 

отдыха. 

3.12.Принять дополнительные действенные меры по обеспечению безопасных 

условий пребывания в ЛОУ, охраны труда на рабочих местах, исключению 

случаев риска нарушения здоровья, недопущению гибели и травматизма детей 

и работников. Не допускать фактов сокрытия случаев травмирования детей в  

ЛОУ. 

4.     Руководителям летних оздоровительных  лагерей (ЛОУ) : 

4.1. Принять меры по обеспечению безопасности  обучающихся  и персонала: 

- усилить пропускной режим в учреждениях образования, безотлагательно 

информировать правоохранительные органы о прибывших на объекты 

подозрительных лицах; 

- обеспечить  закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных 

и иных подсобных помещений; 

- особое внимание обращать на бесхозный автотранспорт, припаркованный в 

непосредственной близости к образовательным учреждениям, в случае 

необходимости незамедлительно уведомить органы внутренних дел с целью его 

проверки и принудительной эвакуации; 

- с привлечением сотрудников заинтересованных ведомств провести 

дополнительные занятия с учащимися и педагогами по действиям при угрозе 

возникновения террористических актов и чрезвычайных ситуаций; 



- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности; 

- обеспечить соблюдение норм и правил по охране труда и технике 

безопасности в различных объединениях  детей , действующих в каникулярный 

период; 

-изучить техническое состояние физкультурно-спортивных сооружений, в том 

числе открытых плоскостных спортивных площадок, а также спортивного 

оборудования, провести испытания спортивного оборудования и инвентаря с 

оформлением соответствующего акта; 

4.2.Совершенствовать программы лагерей с дневным пребыванием; 

осуществлять реализацию мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни, 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, 

профилактических мероприятий по правилам поведения на воде и др. 

4.3.Провести  в срок до 20.05.2024 года защиту программ “Каникулы”  на 

заседаниях педагогического совета, родительских собраниях, собраниях 

коллективов  обучающихся  и педагогов , а также разместить программу по 

летнему отдыху в АИС Навигатор в срок не позднее 30 мая 2024 года.   

4.4.Обеспечить эффективное социально-психолого-педагогическое 

сопровождение детей в   лагерях с дневным пребыванием. Для обеспечения 

действенного контроля за занятостью в летний период несовершеннолетних, 

находящихся в социально- опасном положении, и состоящих  на различных 

видах профилактических учетов, детей, воспитывающихся в социально-

опасных семьях спланировать  графики отпусков для классных руководителей, 

социальных педагогов, психологов  в разное время. 

4.5. Предусмотреть проведение в  летних оздоровительных учреждениях  

тематических мероприятий, направленных на патриотическое воспитание детей 

и подростков, профилактику вредных привычек (в том числе курительных 

смесей, спайсов),  детского дорожно-транспортного травматизма, 

правонарушений  и безнадзорности,  обеспечения основ безопасности 

жизнедеятельности, сохранение и укрепление здоровья детей, их творческое и 

интеллектуальное развитие. 

5.  Ответственным за организацию летнего отдыха в образовательных 

организациях: 

5.1.   Сформировать именной банк данных занятости  обучающихся  в летний 

период (по месяцам), состоящих на  различных видах профилактических 

учетов, обеспечить его своевременную актуализацию. 

  5.2. При обеспечении путевками в загородные лагеря и санатории                 

руководствоваться  административным  регламентом предоставления 

муниципальной услуги« Предоставление путевок в загородные 

оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа » ( утвержден 

Постановлением администрации Суражского района №  334  от 05.04.2024г.)   

5.3. Предусмотреть различные формы отдыха и занятости, максимальный охват 

оздоровительными мероприятиями и общественно полезной занятостью на 

протяжении всего летнего периода детей-инвалидов, детей, детей–сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных и 

многодетных семей, детей, воспитывающихся в социально-опасных семьях. 

5.4. До 30.05.2024 разместить программу по летнему отдыху в АИС Навигатор. 

5. 5.До  20.05.2024 г. в отдел образования администрации  Суражского   района 

предоставить план работы образовательной организации на летний период, 



выписку из приказа о назначении  ответственных за организацию отдыха и 

занятости обучающихся.  

 5.6 Своевременно предоставлять в отдел  образования   информацию и отчеты 

об организации летней занятости школьников, согласно установленным срокам 

и формам. 

5.7. Организовать освещение оздоровительной кампании 2024 года в средствах 

массовой информации и на сайтах образовательных организаций. 

6.Старшему инспектору отдела образования администрации Суражского района 

(Вербицкая В.С.): 

6.1.Назначить ответственной  за организацию  и распределение   путевок с 

использованием  средств   областного бюджета Брянской области.  

6.2. Обеспечить разработку каждой образовательной организацией   плана 

проведения летней оздоровительной кампании. 

6.3. Оказывать методическую помощь по вопросам организации 

воспитательного процесса в летних оздоровительных учреждениях  и детских 

оздоровительных площадках    в период летней оздоровительной кампании. 

6.4.Осуществлять контроль за организацией и ходом летней оздоровительной 

кампании в образовательных организациях. 

6.5.Своевременно предоставлять в  департамент образования и науки  Брянской 

области   сводную информацию об организации летнего отдыха и оздоровления 

детей. 

6.6. Обеспечить своевременное размещение и систематическое обновление 

материалов о летнем отдыхе и оздоровлении детей на сайте отдела 

образования. 

6.7.Освещать ход оздоровительной кампании в средствах массовой 

информации и    других мессенжерах. 

6.8. Подготовить аналитическую информацию  об  организации летнего отдыха 

обучающихся  района до  1 октября 2024 года. 

7.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии отдела образования 

(Граждан Л.Н.): 

7.1. Осуществлять постоянный контроль за использованием финансовых 

средств по организации питания в оздоровительных лагерях  и площадках при 

общеобразовательных   организациях  и учреждении дополнительного 

образования. 

7.2.Обеспечить своевременную выплату заработной платы  обучающимся, 

работающим в школьных бригадах. 

  

8 . Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник отдела образования                                           А.Е.Кравченко 

      администрации Суражского района 

 

  

 

Приказ подготовлен кабинетом 
организационно- методической и кадровой работы 

Вербицкая В.С. 

2-13-96 

 

 



 

 

   
  Приложение 1  

 к приказу  департамента образования  

 от 16.01.2024г. № 26  

 
 

Перечень документов, подтверждающих отнесение ребенка  

к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  

обучающихся на территории Брянской области  

 

Наименование льготной категории 
Документ, подтверждающий 

льготную категорию 

Где 

предоставляется 

документ 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, лица из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей: 

находящиеся под опекой; 

находящиеся в приемной семье; 

находящиеся на патронажном 

воспитании 

 

 

Постановление (распоряжение) об 

установлении опеки 

Постановление (распоряжение) о 

передаче ребенка в семью. 

Договор о передаче ребенка в семью 

Органы местного 

самоуправления  

муниципальных 

районов 

(муниципальных 

округов, 

городских 

округов) 

Несовершеннолетние воспитанники 

стационарных организаций 

социального обслуживания 

Справка о нахождении 

несовершеннолетних в стационарных 

организациях социального 

обслуживания населения 

Соответствующие  

организации 

Дети-инвалиды 
Справка медико-социальной 

экспертизы 

Учреждение 

государственной 

службы медико-

социальной 

экспертизы 

Дети с ограниченными 

возможностями здоровья 

Коллегиальное заключение и 

рекомендаций ПМПК 

Медицинское 

учреждение 

Дети из семей беженцев и 

вынужденных переселенцев 
Удостоверение вынужденного беженца 

Федеральная 

миграционная 

служба 

Дети – жертвы вооруженных и 

межнациональных конфликтов, 

экологических и техногенных 

катастроф, стихийных бедствий 

Справка из соответствующих ведомств 

(УМВД, ФСБ, МЧС) 

Соответствующие 

ведомства 

Дети – жертвы насилия Справка из соответствующих ведомств  
Соответствующие 

ведомства 

Дети, состоящие на учете в 

подразделениях по делам 

несовершеннолетних, комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

Заключение (постановление), справка о 

постановке несовершеннолетнего, 

родителя, иного законного 

представителя на профилактический 

учет в ПДН 

Соответствующие 

ведомства 

Дети, проживающие в малоимущих 

семьях 

Справка «Пособие на ребенка» 

Справка о признании гражданина 

(семьи) малоимущим (малоимущей) 

для получения государственной 

социальной помощи 

Органы 

социальной 

защиты населения 

Дети, жизнедеятельность которых 

объективно нарушена  

в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут 

преодолеть данные обстоятельства 

самостоятельно или с помощью 

семьи 

Справка об обучении 
Образовательная 

организация 

Дети, один из родителей (законных Справка о призыве на военную службу Военные 



представителей) которых призван на 

военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации 

в Российской Федерации» 

по мобилизации комиссариаты 

муниципальных 

образований 

Дети, один из родителей (законных 

представителей) которых проходит 

военную службу в Вооруженных 

Силах Российской Федерации по 

контракту, участвует в специальной 

военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, 

Херсонской области 

Справка о прохождении военной 

службы по контракту 
Воинские части 

Дети, один из родителей (законных 

представителей) которых, заключил 

контракт о добровольном содействии 

в выполнении задач, возложенных  

на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, в ходе специальной 

военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, 

Херсонской области 

Справка о прохождении военной 

службы по контракту 
Воинские части 

Дети, проживающие в 

населенных пунктах: 

Трубчевский муниципальный 

район: н.п. Белая Березка, н.п. 

Сагутьево, н.п. Селец 

Климовский муниципальный 

район: н.п. Каменский хутор, н.п. 

Новые Юрковичи, н.п. 

Кирилловка, н.п. Новый Ропск, 

н.п. Любечяне, н.п. Брахлов, н.п. 

Старые Юрковичи; Стародубский 

муниципальный округ: н.п. 

Понуровка, н.п. Воронок, н.п. 

Азаровка, н.п. Елионка; 

Погарский муниципальный район: 

н.п. Кистер, н.п. Сарычи, н.п. 

Горицы, н.п. Витемля; Суземский 

муниципальный район: н.п. Новая 

Погощь, н.п. Зерново; Севский 

муниципальный район: н.п. 

Лемешовка, н.п. Подывотье, н.п. 

Первомайское, н.п. Хинель, н.п. 

Липница; 

Справка об обучении 
Образовательная 

организация 

Дети, проживающие в городах 

Брянка, Луганск Луганской 

Народной Республики  

  Образовательная организация  

 

Справка об обучении  

 
Образовательная 

организация 

Дети, проживающие в городе Донецк 

Донецкой Народной Республики.  

 

Справка об обучении  

 
Образовательная 

организация 

 

  

  



  

  
  

 

 

 

Приложение  № 1 

к   приказу  отдела  образования №   42 п.2 

от  08.04.2024года 

 

ПЛАН 

районных  мероприятий по подготовке и проведению 

летней оздоровительной кампании  2024 г. 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

Организационно - методические  мероприятия 

1.  Проведение районных  совещаний по 

вопросам летней оздоровительной 

кампании 

апрель, 

май 

Отдел образования 

2.  Подготовка пакета нормативно–правовых 

документов по подготовке и организации 

летнего отдыха 

март - май Отдел образования, 

районный 

координационный 

совет по организации 

летнего отдыха 

3.  Подготовка и проведение районных 

инструктивно-методических совещаний, 

семинаров  для организаторов летней 

кампании,  начальников ЛОУ, старших 

воспитателей ЛОУ, организаторов  

детских оздоровительных площадок, 

руководителей школьных бригад. 

апрель – 

май 

Отдел образования 

 

4.  Выезд  рабочей  группы  районного 

координационного Совета  по организации 

летнего отдыха  по проверке 

образовательных учреждений, 

организующих отдых, оздоровление и 

занятость детей летом 2024  года 

в течение 

всего 

летнего 

периода 

Районный 

координационный 

Совет по 

организации летнего 

отдыха 

5.  Участие в   «горячих телефонных линиях» 

по проблемам организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

май-

сентябрь 

Отдел образования, 

образовательные  

организации 

6.  Участие в районной   межведомственной 

профилактической операции «Подросток» 

май-

сентябрь 

Отдел образования, 

образовательные  

организации 

7.  Обеспечение требований безопасности 

при организации доставки 

организованных групп детей к местам 

отдыха и обратно 

июнь-

август 

Отдел образования, 

образовательные 

организации 

8.  Обеспечение комплексной безопасности  

ЛОУ 

июнь- 

июль 

Отдел образования, 

образовательные  

организации 

9.  Обеспечение выполнения санитарно- июнь- Отдел образования, 



противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий в   

ЛОУ 

июль образовательные  

организации 

10.  Контроль качества и безопасности 

пищевых продуктов, используемых в 

ЛОУ 

июнь- 

июль 

Отдел образования, 

образовательные  

организации 

11. Комплектование  летних  

оздоровительных лагерей 

педагогическими кадрами, имеющими 

уровень профессиональной подготовки, 

соответствующий квалификационным 

характеристикам должностей работников 

образования 

май Отдел образования, 

образовательные  

организации 

Организация мероприятий с детьми и подростками 

1. Функционирование   оздоровительных 

лагерей дневного пребывания, детских 

оздоровительных площадок 

июнь- 

июль 

Руководители 

образовательных 

организаций 

2. Организация летних трудовых 

объединений школьников при  

образовательных организациях, 

организация временной трудовой 

занятости подростков 

июнь- 

июль 

Отдел образования, 

руководители 

образовательных  

организаций 

3. Районные  спортивные мероприятия в течение 

лета по 

отдельным 

планам 

Отдел образования, 

руководители 

образовательных  

организаций 

4. Привлечение детей и подростков к 

участию в  программных мероприятиях  в 

рамках операции «Подросток» 

май-

сентябрь 

2024г. 

Руководители  

образовательных  

организаций 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение  № 3 

к   приказу  отдела  образования №   42 п.2 

от    08.04.2024года 

Наименование образовательных  организаций, 

на базе которых планируется  открытие лагерей с дневным пребыванием в  

летний период 2024г. 

№ п/п Наименование 

образовательной  организации 

( по уставу) 

Адрес 

образовательной  

организации 

Планируемый 

период работы 

лагеря с 

дневным 

пребыванием 

Планируемое 

количество  

детей в лагере 

с дневным 

пребыванием 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Влазовичская 

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области 

243505 Брянская обл.,   

Суражский р-он, 

с. Влазовичи,  

 ул. Садовая, д. 10 

Т. 8(48330)9-41-20 

 

июнь 

 

 90 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение   Вьюковская  

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области 

243530 Брянская обл.,  

Суражский р-он, 

д. Вьюково,  

пер. Сентябрьский, д. 1 

т.  8(48330)9-44-36 

 

июнь 

 

20 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение    Далисичская 

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области 

243534 Брянская обл., 

Суражский р-он,   

с. Далисичи,  

ул. Октябрьская, д.5 

т.  8(48330)9- 31-23 

 

июнь 

 

 40 

4.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение       Дубровская  

средняя общеобразовательная 

школа  им. Н.П. Сергеенко 

Суражского района Брянской 

области 

243535Брянская обл., 

Суражский р-он,  

с.Дубровка, 

пер. Школьный, д.10 

т.  8(48330) 9-  33-30 

 

 

июнь 

 

 

15 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение    Душатинская  

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области    

243507 Брянская обл., 

Суражский р-он, 

с. Душатин , 

ул. Школьная, д. 1  

т.  8(48330) 9-   43-15       

 

июнь 

 

 70 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение     Кулажская 

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области     

243517 Брянская обл., 

Суражский р-он, 

с. Кулаги ,  

ул. Октябрьская, 

 д. 23 

 т.  8(48330) 9-37-16       

 

июнь 

 

40 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение     Ляличская 

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области     

243512 Брянская обл. , 

Суражский р-он,  

с. Ляличи ,  

ул. Мичурина ,д .8 

т.  8(48330) 9-35-41         

июнь 30 



8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение      Лопазненская 

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области     

243513 Брянская обл., 

Суражский р-он, 

с. Лопазна 

 ул. Дубиновка, д. 61  

т.  8(48330) 9-36-91          

 

июнь 

 

 15 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение       Нивнянская  

средняя общеобразовательная 

школа  Суражского района 

Брянской области     

243523 Брянская обл., 

Суражский р-он, 

 с. Нивное,   

ул. Садовая, д.6  

т.  8(48330) 9- 32-14          

 

июнь 

 

60  

 10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение             средняя 

общеобразовательная школа 

№3 г.  Суража  

Брянской области 

243500 Брянская обл.,  

г. Сураж, 

 ул. Фрунзе, д. 11а    

т.  8(48330)  2-13-57            

 

июнь- июль 

 

 125 

 11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение             средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г.  Суража  

Брянской области 

243500 Брянская обл.,  

г. Сураж, 

 ул.  Ленина, д. 41    

т.  8(48330)  2-13-59            

 

июнь  

 

 120 

 12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение         Слищенская 

основная  

общеобразовательная школа  

Суражского района Брянской 

области       

243533 Брянская обл. , 

Суражский р-он, 

 д. Слище , 

ул. Советская, д.71  

т.  8(48330)   9-42-34             

 

июнь 

 

25 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение          Овчинская  

основная  

общеобразовательная школа  

Суражского района Брянской 

области       

243500 Брянская обл., 

Суражский р-он, 

 д .Овчинец , 

ул. Зеленая, д.40 

т.  8(48330)   9- 51-24             

 

июнь 

 

35 

 14 

МБУ ДО  Центр детского 

творчества г. Суража 

Брянской области  

243500  Брянская обл.,   

г. Сураж,  

 ул. Ленина, д. 53 

т.  8(48330)    2-64-41              

июнь 50 

15 

МБУ ДО  ДЮСШ « Триумф»  

243500  Брянская обл.,   

г. Сураж, ул. Садовая , 

д.11 

  

 

июнь   25 

  ИТОГО    760 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  № 4 

к   приказу  отдела  образования №   42 п.2 

от    08.04.2024года 
    

Наименование образовательных  организаций,   

на базе которых планируется   работа летних оздоровительных площадок 

в летний период 2024года  

 

№ п/п                Наименование образовательной организации     Планируемое 

количество 

детей  

1.   Краснослободское отделение МБОУ СОШ №2 г. 

Суража   

 25 

2.  МБОУ  Каменская ООШ   25 

 Всего     50 

 

 

 

 

 

 

 

 


